
UCHWAŁA NR XVI/138/20 
RADY MIASTA GRAJEWO 

z dnia 19 lutego 2020 r. 

w sprawie uczczenia 480. rocznicy nadania praw miejskich Grajewu 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r, 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dla uczczenia 480-lecia nadania miastu Grajewo praw miejskich, Rada Miasta Grajewo wyraża 
szacunek i uznanie wszystkim, którzy swoją pracą i zaangażowaniem przyczynili się do zbudowania Małej 
Ojczyzny na przestrzeni jej dziejów wpisanych w historię Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 2. Rada Miasta Grajewo, obradująca na XVI Uroczystej Sesji, składa hołd: 

1) mieszkańcom Grajewa z okresu istnienia I Rzeczypospolitej, którzy niezależnie od przynależności do 
różnych klas społecznych, codzienną pracą budowali dobrobyt  miasta i kształtowali jego rozwój; 

2) mieszkańcom Grajewa czasów zaborów, mężnie stawiającym czoła zaborczym represjom i niezłomnie 
walczącym o polskość tej ziemi; 

3) grajewianom okresu II Rzeczypospolitej, żyjącym w przygranicznym mieście o wielokulturowym obliczu 
i ofiarną pracą budującym jego wizerunek i własną pomyślność; 

4) bohaterskim grajewianom, którzy w latach wojennego koszmaru stawili czoła okupantom w warunkach 
konspiracji, walczyli na wszystkich frontach II wojny światowej, a za swoją niezłomną postawę 
i patriotyzm płacili życiem w hitlerowskich i sowieckich więzieniach, w Katyniu i na Syberii; 

5) mieszkańcom Grajewa z epoki PRL, którzy w trudnych warunkach totalitarnego państwa strzegli 
patriotyzmu i zachowali wiarę, a codziennym zaangażowaniem uczestniczyli w rozbudowie miasta; 

6) członkom społeczności Grajewa czasów III Rzeczypospolitej, kreującym współczesny obraz miasta                  
i zaznaczającym swoją obecność zarówno na polu działalności samorządowej, jak i w obszarze aktywności 
gospodarczej, kulturalnej i społecznej, zajmującym w krajobrazie Grajewa własne, znaczące  miejsce. 

§ 3. Rada Miasta dziękuje Przyjaciołom i Sympatykom Grajewa za wszelkie formy wsparcia i udział                           
w kreowaniu wizerunku miasta, stanowiącego swoistą wartość dla jego mieszkańców. 

§ 4. Rada Miasta Grajewo życzy Mieszkańcom, by prężnie rozwijające się miasto było powodem ich 
satysfakcji i dumy, dawało wszystkim możliwość realizacji życiowych celów i stanowiło fundament dla 
przyszłych pokoleń. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

mgr Halina Muryjas-Rząsa 

Id: 310EB55D-835B-4CCD-94C8-6737FF37258D. Podpisany Strona 1




